
Raadsvoorstel 

Zaaknummer: 805779
Datum vergadering: 26 september 2023
Datum voorstel: 25 juli 2023
Nummer: 19 A 
Onderwerp: Financiële verordening 2023

Voorgesteld raadsbesluit
1. De 'Financiële verordening gemeente Tubbergen 2023' vast te stellen.
2. De 'Financiële verordening gemeente Tubbergen 2017' in te trekken.

Samenvatting van het voorstel
Op 1 januari 2023 is de Wet versterking decentrale rekenkamers (Wvdr) in werking getreden. Eén van de 
aspecten die in deze wet is opgenomen, is de invoering van de rechtmatigheidsverantwoording. Tot op 
heden was de rechtmatigheidscontrole onderdeel van de externe accountantscontrole.
Door de VNG is een nieuwe modelverordening opgesteld. Deze heeft als basis gediend voor het 
actualiseren van de Financiële verordening.
Deze verordening treedt met terugwerkende kracht in werking op 1 januari 2023 bij de inwerkingtreding van 
de Wet versterking decentrale rekenkamers (Wvdr), met dien verstande dat zij van toepassing is op de 
accountantscontrole van de jaarrekening en deelverantwoordingen van het verslagjaar 2023 en later.

Aanleiding voor dit voorstel
Op 1 januari 2023 is de Wet versterking decentrale rekenkamers (Wvdr) in werking getreden. 

Beoogd resultaat van te nemen voorstel
De Financiële verordening van de gemeente Tubbergen weer te laten voldoen aan de meest recente wet- en 
regelgeving.

Argumentatie
De Eerste Kamer nam op 27 september 2022 de Wet versterking Decentrale Rekenkamers aan. De wet is 
sinds 1 januari 2023 van kracht. Voor onze organisatie betekent dit dat over het verslagjaar 2023 (in 2024) 
voor het eerst een rechtmatigheidsverantwoording wordt afgeven. Dit heeft effect op de verordeningen die 
gebaseerd zijn op art. 212 en 213 Gemeentewet.
De VNG heeft daarom een nieuwe modelverordeningen opgesteld. Hierin is onder andere aangepast:

• De Wet versterking decentrale rekenkamers: invoering van de rechtmatigheidsverantwoording

• Commissie BBV adviezen

• Actualisatie van de schrijfstijl en opmaak

Participatie samenleving
Niet van toepassing.

Externe communicatie
Over dit raadsvoorstel wordt niet actief extern gecommuniceerd.

Financiele paragraaf
Dit raadsvoorstel heeft geen financiële consequenties.
Er wordt reeds gewerkt met de vermelde afschrijftermijnen.

Uitvoering
Niet van toepassing.

Evaluatie
De verordening zal bij de start van iedere raadsperiode door de auditcommissie worden geëvalueerd.

Harmonisatie Dinkelland-Tubbergen



Ook in Dinkelland zal de financiële verordening wordt geactualiseerd en aan de raad ter vaststelling worden 
aangeboden.

Burgemeester en wethouders van Tubbergen,

de secretaris de waarnemend burgemeester

ing. J.L.M. Scholten J.H.M. Hermans-Vloedbeld



Raadsbesluit  

Datum: 26 september 2023
Nummer: 19 B 
Onderwerp: Financiële verordening 2023

De raad van de gemeente Tubbergen,

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 juli 2023, nr. 19 A;

gelet op het advies van de raadscommissie van 12 september 2023

Gemeentewet artikel 212;

besluit: 
1. De 'Financiële verordening gemeente Tubbergen 2023' vast te stellen.
2. De 'Financiële verordening gemeente Tubbergen 2017' in te trekken.

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 26 september 2023

de waarnemend griffier,

A.C. van Eck

de waarnemend voorzitter,

J.H.M. Hermans-Vloedbeld


